[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» сентября 2024г. № 948-П
пгт. Промышленная
О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 24.06.2024 №  711-П «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей»

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 07.03.2023 № 243-П «Об утверждении порядка разработки
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
         1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 24.06.2024 № 711-П «Об утверждении административного регламента оказания  муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей» (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.3.1. раздела 1 «Общие положения»  административного регламента, исключить слова «(при наличии технической возможности)»;
1.2.  В пунктах 2.2., 2.3., в подпункте 2.6.1. пункта 2.6, в пункте 2.14,
в подпунктах 2.17.2., 2.17.3., 2.17.4., 2.17.5. пункта 2.17. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента, исключить слова «(при наличии технической возможности)»;
1.3. В подпункте 2.17.4. пункта 2.17. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  административного регламента дополнить подпунктами «ё» и «ж» следующего содержания:

- «ё) возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы запроса при обращении за услугами, предполагающими направление совместного запроса несколькими заявителями;

- «ж) возможность доступа заявителя  на едином портале, портале услуг или официальном сайте к ранее поданным им запросам в течение
не менее одного года, а также частично сформированных
запросов – в течение не менее 3 месяцев.».

1.4.  В подпунктах 3.1.1.1., 3.1.1.2., 3.1.1.3., 3.1.1.4., 3.1.1.5. пункта 3.1.,  в пунктах 3.3., 3.4. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»   административного регламента, исключить слова «(при наличии технической возможности)».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет, опубликовать в районной газете «Эхо».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Промышленновского муниципального округа           С.С. Хасанову.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	                                  Глава

	Промышленновского муниципального округа
	 С.А. Федарюк

Исп. Л.Э. Жаворонкова
Тел. 74563
постановление от «_____»  ____________ г. № _______                                                                          страница 2